
证券代码:002760          证券简称:凤形股份                  编号:2015-027 

安徽省凤形耐磨材料股份有限公司 

关于公司 2015 年半年报的补充更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

2015 年 8 月 24 日，公司披露了 2015 年半年报全文和摘要（2015-026），由于公司相关

人员理解错误及疏忽，现根据深圳证券交易所对半年报事后审核反馈意见，补充更正如下内

容： 

一、披露前十大股东持股情况时公司股票为融资融券标的证券的，股东持股数量应当按

照其通过普通证券账户、信用证券账户持有的股票及其权益数量合并计算。经公司对信用担

保账户分拆合并计算，现将 2015 年半年度前十名股东持股情况更正披露如下： 

半年报全文“第六节股份变动及股东情况———（二）股东数量及持股情况” 

更正前为： 

二、公司股东数量及持股情况 

报告期末普通股股东总

数 
19,391 

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）（参

见注 8） 

0 

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 

报告期

末持有

的普通

股数量 

报告期内

增减变动

情况 

持有有

限售条

件的普

通股数

量 

持有无限

售条件的

普通股数

量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

陈宗明 境内自然人 28.52%  0 
25,096,0

17 
0   

陈晓 境内自然人 10.65%  0 
9,372,01

6 
0   

苏州嘉岳九

鼎投资中心

（有限合伙） 

其他 10.23%  0 
9,000,00

0 
0   

苏州文景九

鼎投资中心

（有限合伙） 

其他 6.82%  0 
6,000,00

0 
0   

陈功林 境内自然人 3.60%  0 
3,168,68

9 
0   



陈也寒 境内自然人 3.41%  0 
3,000,00

0 
0   

赵金华 境内自然人 0.46%  0 404,742 0   

王志宏 境内自然人 0.45%  0 394,816 0   

朱帮华 境内自然人 0.27%  0 239,538 0   

朱有润 境内自然人 0.27%  0 239,145 0   

高杰 境内自然人 0.27%  0 239,145 0   

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

陈宗明系陈晓及陈功林之父、陈也寒之外祖父，陈晓系陈宗明之长子，陈

功林系陈宗明之次子，陈也寒系陈宗明之外孙。除此之外，其他股东之间，

未知是否存在关联，也未知是否属于一致行动人。 

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

广发证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户 
303,977 人民币普通股 303,977 

高健萍 218,144 人民币普通股 218,144 

林新 215,200 人民币普通股 215,200 

华泰证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户 
208,600 人民币普通股 208,600 

王福森 207,570 人民币普通股 207,570 

招商证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户 
170,900 人民币普通股 170,900 

中国银河证券股份有限公司

客户信用交易担保证券账户 
153,840 人民币普通股 153,840 

刘传柏 149,283 人民币普通股 149,283 

郑子伟 137,105 人民币普通股 137,105 

倪鸿淼 137,000 人民币普通股 137,000 

前 10 名无限售条件普通股股

东之间，以及前 10 名无限售

条件普通股股东和前 10 名普

通股股东之间关联关系或一

致行动的说明 

上述股东之间，未知是否存在关联，也未知是否属于一致行动人。 

现更正如下： 

二、公司股东数量及持股情况 

单位：股 

报告期末普通股股东总

数 
19,391 

报告期末表决权恢复的优

先股股东总数（如有）（参

见注 8） 

0 

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 

报告期

末持有

的普通

报告期内

增减变动

情况 

持有有

限售条

件的普

持有无限

售条件的

普通股数

质押或冻结情况 

股份状态 数量 



股数量 通股数

量 

量 

陈宗明 境内自然人 28.52%  0 
25,096,0

17 
0   

陈晓 境内自然人 10.65%  0 
9,372,01

6 
0   

苏州嘉岳九

鼎投资中心

（有限合伙） 

其他 10.23%  0 
9,000,00

0 
0   

苏州文景九

鼎投资中心

（有限合伙） 

其他 6.82%  0 
6,000,00

0 
0   

陈功林 境内自然人 3.60%  0 
3,168,68

9 
0   

陈也寒 境内自然人 3.41%  0 
3,000,00

0 
0   

赵金华 境内自然人 0.46%  0 404,742 0   

王志宏 境内自然人 0.45%  0 394,816 0   

朱帮华 境内自然人 0.27%  0 239,538 0   

朱有润 境内自然人 0.27%  0 239,145 0   

高杰 境内自然人 0.27%  0 239,145 0   

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10 名普通股股

东的情况（如有）（参见注 3） 

 

上述股东关联关系或一致行

动的说明 

陈宗明系陈晓及陈功林之父、陈也寒之外祖父，陈晓系陈宗明之长子，陈

功林系陈宗明之次子，陈也寒系陈宗明之外孙。除此之外，其他股东之间，

未知是否存在关联，也未知是否属于一致行动人。 

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

高健萍 218,144 人民币普通股 218,144 

林新 215,200 人民币普通股 215,200 

王福森 207,570 人民币普通股 207,570 

刘传柏 149,283 人民币普通股 149,283 

郑子伟 137,105 人民币普通股 137,105 

倪鸿淼 137,000 人民币普通股 137,000 

完莉平  120,300 人民币普通股 120,300 

王欣  118,277 人民币普通股 118,277 

李苗颜  110,249 人民币普通股 110,249 

中信信托有限责任公司－建

苏 724  
100,000 人民币普通股 100,000 

前 10 名无限售条件普通股股

东之间，以及前 10 名无限售
上述股东之间，未知是否存在关联，也未知是否属于一致行动人。 



条件普通股股东和前 10 名普

通股股东之间关联关系或一

致行动的说明 

前 10 名普通股股东参与融资

融券业务股东情况说明（如

有）（参见注 4） 

公司股东王欣除通过普通证券账户持有 0 股外，还通过广发证券股份有限

公司客户信用交易担保证券账户持有 118,277股，实际合计持有 118,277 股。 

二、披露前“第四节董事会报告第四项核心竞争力分析第 2 条技术优势”报告期内公司

研发投入金额及占同期收入比重因疏忽未录入，现更正披露如下： 

更正前为： 

2、技术优势 

  公司拥有一支123人的专业研发团队，占员工总数比例达11.24%。报告期内公司研发投

入万元，占同期收入的比重%以上。截止报告期末，公司共有47项专利，其中13项发明专利

（含报告期内新取得的一项发明专利）、12项实用新型专利、22项外观设计专利。此外，发

行人分别被科技部火炬高技术产业开发中心和安徽省科技厅认定为“国家火炬计划重点高新

技术企业”及“高新技术企业”。 

更正后为： 

公司拥有一支123人的专业研发团队，占员工总数比例达11.24%。报告期内公司研发投

入5,251,761.44元，占同期收入的比重2.24%以上。截止报告期末，公司共有47项专利，其

中13项发明专利（含报告期内新取得的一项发明专利）、12项实用新型专利、22项外观设计

专利。此外，发行人分别被科技部火炬高技术产业开发中心和安徽省科技厅认定为“国家火

炬计划重点高新技术企业”及“高新技术企业”。 

三、披露前“第五节重要事项第12项其他重大事项的说明”发生搬迁支出合计金额表述

有误，现更正如下： 

更正前： 

因宁国市城市发展规划的需要，为推进城市建设，2014年6月28日，公司与宁国市土地

收购储备中心（以下简称“土地收储中心”）签订《国有土地使用权收回补偿协议》（以下简

称“补偿协议”），补偿协议约定：土地收储中心拟收回公司位于宁国市凤形路西侧的原生产、

办公与职工生活区宗地，补偿金额为42,900万元，其中对固定资产进行的补偿34,000万元、

对搬迁费用支出及其他的补偿7,900万元、对项目建设贷款利息补偿600万元、对停产停业形

成的损失给予的补偿400万元；公司应在2014年10月31日前向土地收储中心交付拟收回土地。

截至2015年6月30日止，公司累计收到宁国市土地收购储备有限责任公司支付的搬迁补偿款

25,000万元，发生搬迁支出合计138，656，077.21万元。 

更正后： 

因宁国市城市发展规划的需要，为推进城市建设，2014年6月28日，公司与宁国市土地

收购储备中心（以下简称“土地收储中心”）签订《国有土地使用权收回补偿协议》（以下简

称“补偿协议”），补偿协议约定：土地收储中心拟收回公司位于宁国市凤形路西侧的原生产、

办公与职工生活区宗地，补偿金额为42,900万元，其中对固定资产进行的补偿34,000万元、

对搬迁费用支出及其他的补偿7,900万元、对项目建设贷款利息补偿600万元、对停产停业形

成的损失给予的补偿400万元；公司应在2014年10月31日前向土地收储中心交付拟收回土地。

截至2015年6月30日止，公司累计收到宁国市土地收购储备有限责任公司支付的搬迁补偿款

25,000万元，发生搬迁支出合计13,865.61万元。 

报告中“第九节财务报告第16项其他重要事项第8条其他”中对发生搬迁支出合计做同

样更正。 



四、披露前“第九节财务报告第17项母公司财务报表主要注释第1条应收账款第（4）小

条按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况”相关数据未能显示。 

更正前： 

本 期 按 欠 款 方 归 集 的 期 末 余 额 前 五 名 应 收 账 款 的 汇 总 金 额 为

36,026,337.74??????????????????  30.12%???????????????1,801,316.89?? 

更正后： 

本期按欠款方归集的期末余额前五名应收应收账款的汇总金额为36,026,337.74元，占应

收账款期末合计数的比例为30.12%，相应计提的坏账准备期末余额为1,801,316.89元。 

五、披露前“第一节重要提示、目录及释义”因理解有误，现增加一条重要提示。 

更正前： 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、

完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。 

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。 

公司负责人陈宗明、主管会计工作负责人姚境及会计机构负责人(会计主管人员)吕静声

明：保证本半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。 

更正后： 

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、

完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。 

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。 

公司负责人陈宗明、主管会计工作负责人姚境及会计机构负责人(会计主管人员)吕静声

明：保证本半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。 

本报告中如有涉及未来计划、业绩预测等方面的内容，均不构成本公司对投资者的实质

承诺，敬请广大投资者注意投资风险。 

六、披露前“第九节财务报告第三项公司基本情况”中因疏忽记载董事会批准财务报告

时间有误。 

更正前： 

本财务报表业经本公司董事会于2015年8月6日决议批准报出。 

更正后： 

本财务报表业经本公司董事会于2015年8月21日决议批准报出。 

 

除上述更正内容之外，公司半年报其他内容不变。由此给投资者造成的不便公司深表歉

意，敬请广大投资者予以谅解。 

特此公告。 

 

                                       安徽省凤形耐磨材料股份有限公司董事会  

                                                       2015 年 8 月 25 日 




